АДМИНИСТРАЦИЯ ПАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024                                                       №9
д. Паска

[bookmark: _Hlk79671261]О внесении изменений в постановление  №25 от 29.07.2021г.                       «О создании межведомственной комиссии по оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Руководствуясь    Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47, Уставом  муниципального образования Паскинское сельское поселение Кильмезского муниципального района Кировской области, администрация муниципального образования Паскинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Внести изменения в Положение .Главу 4 дополнить п.8  .                   Приложение №1 .
2. Внести изменения в Приложение № 2 .Утвердить состав комиссии по оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  .
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Паскинского сельского поселения                                                                               Н.Ф.Салихов

Приложение  №1
к постановлению администрации
Паскинского сельского поселения
от 26.01.2024 № 9

1. [bookmark: _GoBack]Главу 4 дополнить п.8 :
В состав комиссии для оценки жилых помещений входят, в том числе представители органов ,уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, представители органов архитектуры,градостроительства и соответствующих организаций,эксперты,в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.

Приложение  №2
к постановлению администрации
Паскинского сельского поселения
от 26.01.2024 № 9

СОСТАВ
межведомственной комиссии по оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Председатель комиссии
	Салихов Нурзахит Файзулхатович
	глава Паскинского сельского поселения

	Члены комиссии:
	Яшпаев Петр Семенович
	депутат Паскинской сельской Думы

	Никольский Клементий Сергеевич
	начальник ОНДПР Кильмезского района

	Фахрутдинова Лилия Мавлитовна
	консультант  по строительству и отдела ЖКХ Кильмезского района

	Яговкин Владимир Владимирович
	заместитель главы района, заведующий отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры

	Ибрагимов Нурзада Максумянович
	Государственный инспектор отдела     государственного энергетического надзора и надзора за ГТС                         по Кировской области западно- уральского управления Ростехнадзора.